

# Motion till riksdagen

1988/89:Sk454

av Lars Norberg (mp)

Avdragsrätten för representation, m.m.

---

Det pågår ett omfattande slöseri i Sverige som kan hänföras till gällande regler för traktamenten och representationsmåltider. Detta skapar dessutom stora dolda förmåner för vissa grupper. Behovet av en grundläggande genomarbetning av gällande lagstiftning är därför i hög grad påkallat.

Företagens representationsmåltider är skattemässigt avdragsgilla som en kostnad för verksamheten, privatpersoner betalar alltid sina måltider med beskattade pengar. Att detta inspirerar till en viss lyxkonsumtion när företag och andra institutioner betalar räkningen är otvivelaktigt. Därför bör i fortsättningen företagens rätt att göra avdrag för representationsmåltider upphöra. Statliga och kommunala institutioner som ej betalar skatt bör betala in ett schablonmässigt tillägg till statsverket för sina representationskostnader.

Alltsedan staten och därmed också företag och andra institutioner avskaffade nattraktamentena har det skett en våldsam ökning av övernattningskostnaderna vid tjänsteresor. Eftersom hela övernattningskostnaden betalas av den som sänt vederbörande på tjänsteresa bortfaller hela motivationen för den enskilde att hålla nere övernattningskostnaderna. Följden har blivit att hotellägarna konkurrerar om de tjänsteresande, inte med låg kostnad utan med hög service. Detta har betytt en sneddallokering av resurser i samhället genom en omotiverat lyxbetonad hotellmiljö. Resultatet har blivit en kostnadsexplosion som gör det praktiskt taget uteslutet för den vanlige löntagaren att på egen bekostnad med beskattade pengar ta in på hotell. Denna situation är delvis irreversibel. Vi bör väl inte riva lyxhotellen? Men det borde vara statens plikt att se till att utvecklingen inte får fortgå på samma sätt. Den enda möjligheten torde vara att maximera nattraktamentet. Dessa kan sedan stegvis under kommande år trappas ned.

## Hemställen

Med stöd av vad som ovan anförts hemställs

att riksdagen begär förslag av regeringen till ändrad lagstiftning när det gäller avdragsrätt för representation,

[att riksdagen beslutar av regeringen till återinförandet av generella nattraktamenten.<sup>1</sup>]

Stockholm den 25 januari 1989

Lars Norberg (mp)